
Nieustająco użyteczny sługa w Winnicy Pańskiej, mianowany przez Jana 
Pawła II Jego kapelanem. Płomiennym Słowem kierujący oczy, serca i dusze 
wiernych ku niebu, wytrwale wiodący ich po ziemskich, ciernistych ale 
i „wierchowych ścieżkach”. Przyjaciel dzieci, powiernik młodych, doradca 
dojrzałych, współuczestnik w dźwiganiu Chrystusowego Krzyża przez 

starszych i chorych. Syn Ziemi Limanowskiej wrastający w Nadpopradzką Krainę. 
Niestrudzony Pielgrzym szlakami Chrystusa i Maryi, a także naszej trudnej, często 
niewdzięcznej codzienności. Kochał góry i tam najdoskonalej wielbił Stwórcę, my 
pozostając w cienistej dolinie z modlitwą i wspomnieniem ufamy, że otrzyma od 
Niego nagrodę w niebiańskim Beskidzie.

Program uroczystości pogrzebowych:

Czwartek, 28 XI 2013 r. Piwniczna-Zdrój
15:00 – wprowadzenie Ciała Księdza Prałata do parafialnej świątyni  

i Msza Święta. 

Piątek, 29 XI 2013 r. Piwniczna-Zdrój
10:30 –  Różaniec 
11:00 –  Msza Święta pogrzebowa pod przewodnictwem Księdza Biskupa

(Po Eucharystii nastąpi przewiezienie Ciała do Łososiny Górnej, gdzie będzie 
celebrowana Najświętsza Ofiara o godz.14:30, a następnie złożenie do grobu) 

 Duszpasterze i Parafianie z Piwnicznej-Zdroju

Zmarły Ksiądz Prałat prosi w Testamencie, aby zamiast kwiatów przeznaczyć ofiarę 
dla niepełnosprawnych ze Stowarzyszenia „Nasz Dom”

(„To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie.” 2 Kor 4,18)

Z głębokim żalem połączonym z ufnością Bogu przyjęliśmy wiadomość,  
że w dniu 25 listopada 2013 r. w wieku 74 lat  

w pięćdziesiątym roku kapłaństwa odszedł na Wiekuiste Hale  
nasz niezapomniany Pasterz i Przewodnik

długoletni proboszcz parafii 
pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny  

w Piwnicznej –Zdroju (1983-2009)

śp. Ksiądz Prałat

Jan Wątroba



Został wyświęcony na kapłana w 1963 r. Obowiąz-
ki duszpasterskie pełnił w Grybowie (1963-1965), 
Krynicy (1965-1974), Rożnowie (1974-1975), Tar-
nowie-Mościcach (1975-1978) i Laskowej (1978-
1983). Od 1983 r. był proboszczem i pierwszym 
dziekanem dekanatu Piwniczna (1983-1996). 
Jego staraniem i przy dużym zaangażowaniu 
wiernych został przeprowadzony remont kapi-
talny kościoła parafi alnego, wybudowano nową 
plebanię oraz wiele innych dzieł Bożych. W uzna-
niu zasług został mianowany w 1992 r. przez bł. 
Jana Pawła II prałatem. W roku 2009 przeszedł 
na emeryturę, pełniąc nadal posługę kapłańską 
w swojej parafi i. 
W czasie 30 lat duszpasterzowania w Piwnicz-
nej-Zdroju nieustająco wznosił ku niebu duchowe 
świątynie wiernych, był wytrwałym przewodni-
kiem po ziemskich i  „wierchowych” ścieżkach, 
w sposób niezwykły potrafi ł czerpać ze źródeł 
Słowa Bożego i obfi cie obdzielać Nim parafi an 
oraz gości. Ofi arnie trwał przy ołtarzu i w konfe-
sjonale, znajdował czas dla wspólnot i  ruchów, 
budząc dzięki temu w młodych apetyt na czyste 
i piękne życie; w dojrzałych poczucie bliskości 
Boga, a w chorych i cierpiących jedność z Chry-
stusem. Interesował się losami piwniczańskiej Oj-
cowizny i góralskimi korzeniami jej mieszkańców, 
imponował poczuciem humoru. Kochał malucz-
kich na duszy i na ciele a w sposób szczególny 
ludzi wędrujących po górach – gdzie znalazł kres 
swej drogi i  „Źródło Jasności”, bo „jeśli chcesz 
znaleźć źródło, musisz iść do góry, pod prąd” 
(bł. Jan Paweł II). 
Reszta to wielka cisza a tyle nie zostało wyrażone: miłości, wdzięczności, żalu skruchy i głębokiego 
Bóg zapłać Księże Prałacie za wszystkie lata wspólnego pielgrzymowania szlakiem wiary, nadziei 
i miłości. Bóg Zapłać i do spotkania na niebiańskim Turbaczu.
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